
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2019                                                                                                             № 54/1

д. Иванково

Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района Ивановской области

  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.01.2002  №  8-ФЗ  «О
Всероссийской  переписи  населения»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  29.09.2017  №  1185  «Об  образовании  Комиссии  Правительства
Российской Федерации по проведению Всероссийской  переписи   населения 2020
года» и в целях организации проведения Всероссийской переписи населения 2020
года  на  территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района,  руководствуясь  Уставом  сельского  поселения,
администрация Иванковского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т:
1.Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020

года  на  территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района  Ивановской  области  и  утвердить  ее  состав  согласно
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи
населения  2020  года  на  территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области согласно Приложению
2 к настоящему постановлению.

3.Комиссии организовать и провести информационно-разъяснительную работу
среди населения Иванковского сельского поселения о необходимости проведения
переписи.

4.Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врип главы
Иванковского сельского поселения                                                   Е.Н. Харитонова



Приложение 1
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 18.09.2019 № 54/1

С О С Т А В 
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

на территории Иванковского сельского поселения

Харитонова Елена Николаевна     –  Врип главы Иванковского сельского поселения,
                                                              председатель комиссии

Шувалова Ольга Николаевна –        заведующий отделом имущественных и земельных 
                                                             отношений администрации Иванковского
                                                              сельского поселения, заместитель председателя 
                                                              комиссии

Шувалова Ольга Николаевна  –       ведущий специалист администрации Иванковского
                                                           сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Чистякова Светлана Михайловна– начальник финансового отдела администрации  
                                                                  Иванковского сельского поселения

Щаницына Надежда Сергеевна    - директор МУ КДК Иванковского сельского поселения.



Приложение 2
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 18.09.2019 №45/1

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области

1. Общие положения.

1.1.Комиссия  по  проведению  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на
территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района
Ивановской  области  (далее-комиссия)  является  координационным  органом  для
обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Ивановской области, органов
местного  самоуправления  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области,
территориальных  федеральных  органов  исполнительной  власти  и  других  организаций,
находящихся  на территории Фурмановского муниципального района Ивановской области,
при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Иванковского
сельского поселения.

1.2.Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией  Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами
и  распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и
распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,  законами  Ивановской  области,
постановлениями  и  распоряжениями  Губернатора  Ивановской  области  и  иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ивановской области, настоящим
положением.

2. Полномочия комиссии.

2.1.Основными задачами комиссии являются:
1)  обеспечение  согласованных  действий  территориальных  органов,  федеральных

органов  исполнительной  власти  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской  переписи
населения 2020 года на территории Иванковского сельского поселения;

2)  оперативное  решение  вопросов,  связанных  с  подготовкой  и  проведением
Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на  территории  Иванковского  сельского
поселения.

2.2.Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
1) Рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов, федеральных

органов исполнительной власти в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи
населения 2020 года;

2)  Осуществляет  контроль  за  ходом  подготовки  и  проведения  Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Иванковского сельского поселения;

3) Рассматривает предложения по вопросам:
-  организации  привлечения  граждан  для  участия  в  проведении  Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Иванковского сельского поселения;
- привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по

подготовке  и  проведению  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на  территории
Иванковского сельского поселения;

- проведение переписи отдельных категорий населения.



4) заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц, ответственных
за  выполнение  мероприятий  по  организации  и  проведению  Всероссийской  переписи
населения 2020 года на территории Иванковского сельского поселения;

5) запрашивает в установленном порядке у территориальных органов федеральных
органов  исполнительной  власти  необходимые  материалы  по  вопросам  подготовки  и
проведения  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на  территории  Иванковского
сельского поселения;

6)  направляет  в  территориальные  органы  федеральных  органов  исполнительной
власти  рекомендации  по  вопросам  подготовки  и  проведения  всероссийской  переписи
населения 2020 года на территории Иванковского сельского поселения;

7)  привлекает  в  установленном  порядке  к  своей  работе  представителей
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти  представителей
научных и общественных организаций, а также средств массовой информации;

8) создает рабочие группы по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

3. Состав комиссии и организация ее деятельности.

3.1.Комиссия состоит из: 
-председателя комиссии,
- заместителя председателя комиссии, 
-ответственного секретаря комиссии,  
- членов комиссии.
3.2.В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления

Иванковского  сельского  поселения,  по  согласованию  –  представители  территориальных
органов  федеральных  органов  исполнительной  власти  Фурмановского  муниципального
района, а также могут включаться представители научных, общественных и религиозных
организаций, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

3.3.Состав  комиссии  утверждается  постановлением  администрации  Иванковского
сельского поселения.

3.4.Заседания  комиссии  проводит  председатель  комиссии,  а  в  его  отсутствие  –
заместитель председателя комиссии.

3.5.Заседания  комиссии  проводятся  не  реже  одного  раза  в  квартал.  Заседания
комиссии  считаются  правомочными  в  случае  присутствия  на  них  более  половины  ее
членов.

3.6.Решения комиссии принимаются большинством голос от числа присутствующих
на заседании членов комиссии путем открытого голосования.  В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.7.Решения  комиссии оформляются протоколами (в  полной или краткой  форме),
которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

3.8.Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет
администрация Иванковского сельского поселения.


